
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 1.003 Carrapateira - PB, 28 de agosto de 2023  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 1.003 Carrapateira - PB, 

28 de agosto de 2023 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 023/2023 GAB/PREF 
 

Carrapateira – PB, 25 de agosto de 2023.  
 

A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais. Conforme Lei Municipal N° 
294, de 11 de setembro de 2018 e Decreto 005/2018 e o Decreto 010/2022 
que altera o Decreto 005/2018 e 006/2018.  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho 

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA do município 
de Carrapateira, Estado da Paraíba. 

Sendo: 
 

I- REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL 
 
Representantes da Secretaria Municipal Desenvolvimento 
Humano: 
Titular: Nathane dos Ramos Batista  
Suplente: Kercia Vieira de Lima 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Rozilene dos Ramos Silva 
Suplente: Gilvania Samuel Batista 
 
II – REPRESENTAÇÃO SOCIEDADE CIVIL. 
 
Representante Grupo Entidades Religiosas: 
Igrejas católicas:  
Titular: Irla Maria Batista Coelho 
Suplente: Elizangela Lins de Sousa  
 
Representante Pastorais das Igrejas Evangélicas: 
Titular: Maria Pereira da Silva 
Suplente:  Lucinete Roberto de Sousa 
 
Representante do Sindicato dos trabalhadores Rurais: 
Titular: Ana Paula Pereira Coelho 
Suplente: Gercilandio Vieira Batista 
 
Representantes das Associações Comunitárias:  
Titular: Damaguina Mendes Lucas 

Suplente: José Francineidio Pereira Braz 
 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 

Carrapateira – PB, 25 de agosto de 2023. 
 
Publique-se. Registre-se. 

 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

Prefeita Municipal 

 
 

 
 


